
Mod: TAVT/4G-R2
Production code: FGB 451/267 PV

05/2018



+1°C
+8°C

Características Técnicas
FGB PV | FGB APV 
- Dimensões Interiores

FGB 440/229 | W1960 x D460 x H737mm
FGB 451/267 | W2340 x D460 x H737mm

- Interior Chapa Plastificada (Sk Branco) | Inox AISI 304
- Exterior Chapa Plastificada (Sk Preto) | Inox AISI 430
- Isolamento Poliuretano Base Água
- Frio Ventilado
- Iluminação LED
- Termostato Digital
- Descongelação Automática
- 2 Prateleiras Amovíveis Aço Plastificado por Porta
- Capacidade para 3 Garrafas 33cl em Altura
- Pé Regulável
- Zona do Motor Extraível, para fácil Manutenção ou
Serviço Técnico

Frigobares Com Grupo | 4 Portas Vidro
Skinplate | Inox

Temperatura
Funcionamento
Temperature Range

Technical Features
FGB PV | FGB APV
- Internal Dimention

FGB 440/229 | W1960 x D460 x H737mm
FGB 451/267 | W2340 x D460 x H737mm

- Inside Surface (White Skinplate) Inox AISI 304 | 
- Outside Surface (Black Skinplate) | Inox AISI 430
- Polyurethane Water Base Insulation
- Ventilated Cold
- LED Lighting
- Digital Thermostat
- Automatic Defrost
- 2 Removable Shelves in Plastified Steel for Door
- Capacity for 3 Bottles 33cl in High
- Adjustable Feet
- Extractable Motor Area for Easy Maintenance or
Techical Service

Largura
Width

1234

2295mm

2675mm

2295mm

2675mm

Profundidade
Depth

1
2

3
4

565mm

565mm

565mm

565mm

Altura
Height

1
2
3
4

Volume
Volume

lts

Potência
Power

410W

430W

410W

430W

Peso
Weight

Kg

166 | 209

136 | 173

136 | 173

Consumo
Consumption

Portas
Doors

4 | PV

4 | PV

4 | PV

4 | PV

890/905mm

890/905mm

890/905mm

890/905mm

FGB 440/229 PV

FGB 451/267 PV

FGB 440/229 APV

FGB 451/267 APV

Gás
Gas

166 | 209

FGB 440/229
Embalagem (mm)
Package (mm)

2335

590
990

30

40”TIR

46

20”

12

Capacidade Carga (unid)
Load capacity (unit)

FGB 451/267
Embalagem (mm)
Package (mm)

2715

590
990

24

40”TIR

40

20”

12

Capacidade Carga (unid)
Load capacity (unit)

2171 kwh/ano
kwh/year

2074 kwh/ano
kwh/year

2074 kwh/ano
kwh/year

2171 kwh/ano
kwh/year

R 290

R 290

R 290

R 290

 2295/2675

 8
9

0
 

 565 

 460 

 7
3

7
 

664 | 521

793 | 622

664 | 521

793 | 622

Modelo
Model

 250 



Frigobares Com Grupo | 4 Portas Vidro
Skinplate | Inox

FGB 440/229 APV
FGB 451/267 APV

Temperatura
Funcionamento
Temperature Range

+1°C
+8°C

4

4

4

4

FGB 440/229 PV

FGB 451/267 PV

FGB 440/229 APV

FGB 451/267 APV

Capacidade Garrafas (33cl)
Bottles Capacity (33cl)
Capacidade Latas (33cl)
Cans Capacity (33cl)

FGB 440/229 PV
FGB 451/267 PV

FGB 440

504 - 616

864 - 1056

FGB 451

567 - 704

1056 - 1152

N.A.

N.A.

N.A.

N.A.

Classe Climática
Climate Class

+́

Classe Energética
Energy Class

Modelo
Model




